
modernizace osvětlení 

ve městech a obcích 

konference SMOČR 7. 12. 2018



program EFEKT
• státní program na podporu úspor energie – na MPO od roku 2008

• dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení od roku 2013, poslední dva roky 

až 100 miliónů Kč ročně

• rozpočet na období 2017 – 2021 celkem 750 mil. Kč, tj. 150 mil. Ročně

• každoroční kolové výzvy k podávání žádostí o dotaci

• vyhlášení výzev v září až v říjnu s termínem podávání žádostí v listopadu až 

prosinci (dříve do konce února)

• Dotace poskytována předem – s vyúčtováním



program EFEKT
společné podmínky – základní výzvy

• alokace: MPO 90 milionů Kč / MŽP 30 milionů Kč

• maximální výše dotace: 2 miliony Kč

• Hrazení: maximálně 50% způsobilých výdajů na jeden projekt

• Forma dotace:

• MPO – ex ante, tj. předem (po výběrovém řízení na dodavatele díla)

• MŽP – proplacení neuhrazených faktur



program EFEKT

• energetický posudek

• projektová dokumentace

• pořízení svítidel a jejich montáž 

(včetně případného doplnění)

• optimalizace řídícího systému

(pouze současně s pořízením 

svítidel)

• rekonstrukce RVO bez stavebních 

přípomocí

• výměna kabeláže na sloupech

• revizní zprávy, měření osvětlení

• přesun hmot a materiálu

• sloupy, výložníky

• napájecí kabeláž v zemi a ve vzduchu

• výkopové práce

• úprava okolí

• dopravní a jiné značení

• zábor veřejné komunikace

• řídící systém bez pořízení svítidel

v rámci programu EFEKT je možno 

pokrýt následující „způsobilé“ výdaje:

následující výdaje jsou „nezpůsobilé“ 

a není možno je pokrýt z dotace



program EFEKT
• obce a městské části

• příspěvkové organizace zřizované obcí nebo městskou částí

• obchodní korporace se 100% podílem obce nebo městské části

o dotaci mohou požádat

pro žádost o dotaci z programu EFEKT je nutno splnit následující 

parametry a podklady

• projektová dokumentace

• položkový rozpočet

• energetický posudek

• pasport a generel

• soulad s ČSN



program EFEKT

• razantní snížení nákladů na energii (35 – 65%)

• snížení nákladů na údržbu

• zvýšení intenzity a rovnoměrnosti osvětlení

• zvýšení bezpečnosti v obci

• zvýšení bezpečnosti silničního provozu

• zvýšení úspory pomocí řídícího systému

• možnost zapojení do konceptu Smart City

• snížení světelného znečištění

• garance 5 – 7 let

přínosy modernizace osvětlení



obec hamry – před výměnou osvětlení



obec hamry – po výměně osvětlení



reference modernizace osvětlení s garantovanou úsporou energie

reference



reference modernizace osvětlení s garantovanou úsporou energie

reference



reference modernizace osvětlení s garantovanou úsporou energie

reference



program EFEKT

• úspěch žádosti o dotaci EFEKT závisí především na kvalitním zpracování 

podkladů

• pro rok 2017 získalo dotaci více než 150 obcí, v roce 2018 více než 140 obcí

obraťte se na nás a my zajistíme, 

aby další finanční podpora putovala právě k vám

www.ecoledsol.cz

info@ecoledsol.cz

+420 235 097 611


